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Gazeta Powiatowa

UKOCHANY KRAJ,
ROZPIRZONY KRAJ
Otóż za peerelu była w Polsce pokaźna,

bo wielomilionowa, grupa osób, dla której oku-
pacja sowiecka nie stanowiła przeszkody, by
nie tylko samemu mieć poczucie wolności, ale
i głosić ją wszem i wobec. Przeciwnicy takiej
postawy milkli najczęściej dopiero wtedy, kie-
dy się okazywało, że dalsza dyskusja może
skończyć się argumentem (na rzecz wolności,
co oczywiste) przypominającym istnienie na
naszym terytorium potężnych oddziałów Armii
Radzieckiej, zresztą też i za nasze pieniądze,
na zawsze stracone, wyposażonej w broń ato-
mową. Wszystko po to, by iść na zachód, zdo-
bywać tę wymarzoną część kontynentu. Nasz
kraj w tej grze miał być czymś w rodzaju zapory
ogniowej (wedle raportu Sikorskiego). Jakąż
wiarę trzeba było mieć w sobie (Jaruzelski and
company), by realizować tego rodzaju misję
napaści na Zachód po trupie własnego narodu
i kraju?

PARAGRAFY NA
NIEPOPRAWNOŚĆ POLITYCZNĄ
Było, minęło. Co przyszło? Słyszę, że w

ślad za zwolna ogłaszanymi punktami tak zwa-
nej poprawności politycznej, w niektórych kra-
jach unijnych, w kodeksach karnych, za jej nie-
dopełnianie są już przewidywane kary. Ajajaj,
to już ... . Przyznaję, nawet mnie to zaskoczy-
ło, gdyż sądziłem, że obecnie odbieranie pod-
stawowych wolności będzie odbywało się bar-
dziej wysublimowanymi metodami. Aż tu znów
paragrafem!

W Polsce w tych dniach wszyscy jakoby
chcą tylko spokoju, cichych dni, codziennego
luzu; żadnej polityki. Wyborcy są zmęczeni i to
ich aż sześćdziesiąt procent, bo na tylu z po-
czątkiem roku może liczyć aktualnie panujący,
tak zwany rząd medialny i premier też medial-
ny, którego ci sami wyborcy nie chcieli na pre-
zydenta.

DOKUMENT NA PROMILACH?
W takim spokoju, w takiej ciszy powybor-

czej, jest wreszcie czas, by zastanowić się nad
kwestią zasadniczą. Co prawda tylko w skrom-
niutkim felietonie, ale to też przecież coś.

Doktor Ryszard Bugaj, człowiek, któ-
ry dla nas wszystkich pisał Konstytucję, po
jednym z wyroków Trybunału Konstytucyjne-
go, zaskoczony jego sensem - na antenie ra-
dia stwierdził, że on takiej Konstytucji, wedle
której jest wyrok Trybunału, nie napisał. Po-
wiedział mocniej; - Jeżeli to ja napisałem Kon-
stytucję, wedle której litery jest ten wyrok, to ja
wtedy musiałem być pijany. - Nie da się nie
postawić pytania, czy w takim razie ów Doku-
ment nie jest do ponownego napisania? Na
trzeźwo jakby. Tematu, ze względu na popraw-
ność polityczną, nikt nie podejmuje, a Bugaja
określa się jako ostatniego naiwnego, do tego
lewicowca, który z kompletnie niezrozumia-
łych względów stawia na uczciwość zwaną
elementarną. Milionowe rzesze wyborców są
przecież znakomicie wzwyczajone do istnie-
nia jakby w zupełnie innych klimatach i smro-
dach.

Wspominam o peerelu, o jakby dziw-
nie tworzonej i interpretowanej Konstytucji, o
poprawności politycznej, gdyż dobiegają mnie
głosy z Rosji mówiące, że cyt.; - Tam u was już
niczego nie ma, wszystko wam zabrali, pozo-
stało tylko terytorium i ono nas interesuje. - A
drugi z tych głosów; - My z wami nie mamy o
czym rozmawiać, nie liczycie się na żadnym
polu. Załatwimy was w działaniach poprzez
Unię Europejską. -

POLITYKA TRANSAKCYJNA,
CZYLI TRANSAKCJA NA WIEKI

Największą tajemnicą obecnej popraw-
ności politycznej jest i to, na jakich zasadach
właściwie jesteśmy w Unii Europejskiej. Gdzie
w internecie są dokumenty na ten temat? Ile
nas to kosztowało? Czego za ten akces musie-
liśmy się dozgonnie pozbyć do tej pory, a co
będziemy musieli jeszcze dorzucić lada
dzień? Do kanonu politycznej poprawności
tych dni należy brak odpowiedzi na te tutaj
przypomniane pytania. Identycznie jak w pe-
erelu podczas debat o wolności z argumentem
ją zapewniającym – czołgami sowieckimi. Tyl-
ko, że dzisiaj nie ma tych czołgów. Co jest w
takim razie w ich miejscu? Na poligonach w
lasach. W Bornem Sulinowie. W Legnicy. Na-
wet Radio Maryja milczy na ten temat. Co jest
dzisiaj w to miejsce, że wszędzie cisza, spo-
kój. I Tuskowe miłosne powroty z emigracji do
kraju unijnego, już nie ojczystego?

CZOŁGI W TELEWIZORACH
Są media. Tak tu posadowione, że nie ma

w nich serialu o rozpirzeniu Polski tak zwany-
mi prywatyzacjami. Obszerna audycja na ten
temat w jednej z rozgłośni radiowych na jej
stronach internetowych też się nie zmieściła,
mimo, że inne podobne, są tam do dzisiaj. Nie
ma w nich seriali o zniknięciu z gospodarczej
mapy Polski kilkuset jej najlepszych przedsię-
biorstw. Nie ma cykli dokumentalnych o wypro-
wadzeniu z Polski jej banków. Nie ma rozmów
o obecnym ustroju Polski, o zmianach, które tu
zaszły, w porównaniu z innym krajami Europy.
Nie ma konfrontacji polskiego kapitalizmu z
kapitalizmem innych krajów unijnych. Dlacze-
go? Bo co? Tylko, tak jak za peerelu, są ci, któ-
rzy tego wszystkiego znów bronią do upadłe-
go. Jakże często jota w jotę ci sami. Polactwo?
Profesor z wyjątkowo poważnego uniwersyte-
tu powiedział, że aby oczyścić mózgownice z
tego, czym nafaszerowały je lata kacapizmu
tutaj, trzeba tyle samo lat, ile lat były one ka-
capizmowi uległe.

NIEMCY MAJĄ KORESPONDENTA
 W TORUNIU, NIE MAJĄ W BERLINIE
Dziennikarz polskojęzycznej niemieckiej

gazety w Polskim Radio “wywiaduje” szefa pol-
skich służb specjalnych. Ten sam dziennik –
jak pisze profesor Krasnodębski – tak dba o
trwałą modernizację naszego kraju, że swego
korespondenta ma ulokowanego w... Toruniu,
ale nie ma go w Berlinie. W ogóle nie informuje
swego czytelnika o tym, co aktualnie wyczynia
się w Niemczech. Polski czytelnik poddany
wiadomej obróbce jeszcze w peerel, tym ra-
zem do tego propagandowego lepu przykleja
się plecami, bo brzuszek ma cały unurzany w
bywszym propagandyźmie – kacapiźmie. I
teraz tak sobie wisi.

KAPITALIZM STEROWANY
PRZEZ KACAPIZM!!!
Wielu sądziło, i sądzi, że fundamentalnym

nieszczęściem kraju nad Wisłą na drodze do
niepodległości są czerwoni. Że trzeba ich wy-
rugować nie tylko z codzienności, ale i z men-
talności. No i co? Do tej pory nikt nie przyłapał
czerwonego konfidenta pracującego przeciw-
ko polskim bankom w tych bankach właśnie.
Ani w kompletnie zdradzonych wielkich przed-
siębiorstwach. W mediach. Skreślono naj-
oczywistszą polską potrzebę, lustrację. W ma-
jestacie prawa najwyższego. Co w zamian?
Atak na Kościół. Na księży, na biskupów. W
rozdrapanym do krwi przez obcych polskim
świecie medialnym, kto wrogiem najwięk-
szym?, Radio Maryja. I Ojciec Tadeusz Ry-
dzyk. Atak sunie za atakiem, nawałnica za na-
wałnicą. Dokąd śpieszą sprawcy tych kozac-
kich szturmów? Nie pamiętają już, jak to w
tygodniku TU i TERAZ pod redakcją konfiden-

ta, polskiego pisarza i publicysty, redaktora na-
czelnego Kazimierza Koźniewskiego, sługus
kacapizmu, Jerzy Urban ze skutkiem śmiertel-
nym szczuł na innego księdza. Na księdza Je-
rzego. Miał tu za sobą obce czołgi, tak jak dzi-
siejsi bywsi kacapiści obcy kapitał w polskoję-
zycznych mediach. Ci sługusi do dzisiaj nawet
nie pomyśleli o pytaniu w sprawie największej
na tym terytorium spółki medialnej, a bardzo
przypieka ich gorąca woda pod ziemią własno-
ści zakonu Ojca Tadeusza. Ach, jak się boją,
że Ojciec uniezależni się od rosyjskiej ropy, w
której sami przecież siedzą po uszy – razem z
Kwaśniewskim i Millerem, którzy wobec tych
przemysłów mieli handlowe plany najdalej idą-
ce. Ach, jak daleko przecież !!!

CO W ZAMIAN ZA UKŁAD
 WARSZAWSKI?
Piszę o tym wszystkim, gdyż ostatnio do-

bitnie uświadomiono mi, że już niedługo, to, co
do niedawna było polskimi bankami, zostanie
wprzęgnięte w finansowanie rury pod Bałty-
kiem. Innymi słowy, Polak na wszelkie sposo-
by korzystający z tych banków, będzie finan-
sował rurę pod dnem swego morza. To są te
unijne czołgi, których nie spotka się w żadnych
lasach. Jeszcze nie podliczyliśmy inwestycji
obowiązującej tu do niedawna, zwanej Ukła-
dem Warszawskim, a już mamy nową – Układ
Rura na Dnie Morza. Naczalnikami poprzed-
niego Układu byli gensecy, obecnie sam były
kanclerz Niemiec Szreder na pensji u postgen-
seka Putina. I z tego to powodu obecnie Polsce
najbardziej potrzebny jest spokój, zdrowie i
szczęście nie mówiąc już o dekretowanej mi-
łości. Ciekawe, że do tego rodzaju pomyślno-
ści nas  wszystkich potrzebni są jeszcze wy-
borcy, czyli my sami. Po co? Sądząc po moż-
liwościach współczesnych mediów, to tylko
kwestia operacyjno – taktyczna. Jej wynik ra-
czej tylko ozdobny. Czy ktoś głosował za pol-
skimi bankami w Polsce? Za takimi mediami?

GŁOS FACHOWCA PROFESORA
- Rola banków w Polsce jest typowa dla

banków na całym świecie. Jeśli chodzi o zasa-
dy działania, nie ma różnic pomiędzy bankami
w Polsce a bankami na przykład na zachodzie
Europy. Natomiast o tyle ta sprawa jest ważna
dla Polski, że system bankowy to czynnik klu-
czowy dla gospodarki i może zarówno gospo-
darkę wspomagać, jak i bardzo przeszkadzać.
Dzieje się tak, ponieważ system ten, oprócz
nastawienia na osiągnięcie bezpośrednich
zysków, realizuje również pewną politykę w
interesie własnym, być może niezgodnym z in-
teresem danego kraju. To przecież oczywiste,
że skoro prawie cały system bankowy jest w
rękach zagranicznych czy międzynarodowych
grup finansowo-produkcyjnych, będzie mógł
skutecznie realizować politykę swoich właści-
cieli. Niestety, tak właśnie dzieje się w Polsce.
Około 80 procent polskich banków zdomino-
wanych jest przez kapitał zachodni. To sytu-
acja niespotykana, gdyż w państwach Europy
Zachodniej w rękach zagranicznych inwesto-
rów znajduje sie od kilkunastu do dwudziestu
kilku procent udziałów w systemie bankowym
danego kraju. Zresztą, zachodzi tu pewna cie-
kawa analogia: udział zagranicznej własności
w polskim systemie bankowym jest zbliżony
do wysokości udziału, jaki w Polsce mają za-
chodni właściciele w krajowym rynku mediów.
A przecież oczywiście są to dwa najpotężniej-
sze – i pozademokratyczne – narzędzia mani-
pulowania społeczeństwem: ramię finansowe
i medialny instrument kształtujący sposób my-
ślenia, opinie i emocje....

W Niemczech, kiedy ktoś chce obcym
sprzedać tytuł medium, odbywa się ogólnona-
rodowa dyskusja. Pozazdrościć im niezwykłej

dbałości o własne państwo, o naród. Zresztą,
nie tylko im. Cytuję; - CDU/CSU idąc śladem
Francji i USA – nie tylko w obronie przed inwe-
stycjami chińskimi – zamierza wprowadzić w
Niemczech prawo chroniące firmy niemieckie
przed przejęciem. Zgodnie z nim rząd federal-
ny będzie mógł zastopować inwestycje kapita-
łu zagranicznego przekraczające 25 procent
udziału w niemieckich przedsiębiorstwach. -
W Polsce w ogóle wyzbyto się ponad pół tysią-
ca najlepszych przedsiębiorstw. Kto za tym
głosował? Media?

Tak jest w kapitalizmie niemieckim.
Dlaczego wobec tego w polskim nie ma ban-
ków, przedsiębiorstw, mediów (niby są). A jeśli
nie ma tego oporządzenia, to jak tu ma być
zbudowany właśnie kapitalizm. To znaczy - dla
kogo?

ŁABĘDZI ŚPIEW
POD SIEDMIOMA BALKONAMI
Dziesięć lat prezydentury Kwaśniewskie-

go kończy się tak, jak to pokazują znamienici
fachowcy. A jak kończy on sam? Ten niby prze-
wodnik od kacapizmu do kapitalizmu. Cytat z
życia Warszawy; - Apartament Jolanty i Alek-
sandra Kwaśniewskich w alei Wilanowskiej
ma ponad 400 m.kw., siedem balkonów i osiem
miejsc garażowych. Cena była niewygórowa-
na: 2 023 238,80 zł – precyzyjnie wylicza
ŻYCIE WARSZAWY. -

W takim razie, ten kacapizm - to teraz
kapitalizm? Tylko Oleksy na taśmach nie
zdzierżył? Kto tu ciągle głosował? Tylko me-
dia?

                                       Tadeusz Nosel

Uk³ad Rura na Dnie Morza
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W dniu 23 grudnia oko³o godzi-
ny 22.00  w Gryficach, przy ul. Ar-
mii Krajowej, dosz³o do po¿aru
mieszkania, w wyniku którego
œmieræ poniós³ mê¿czyzna, którego
to¿samoœci do chwili obecnej jed-
noznacznie nie potwierdzono, z
uwagi na niemal ca³kowite zwêgle-
nie zw³ok.

Ze wstêpnych ustaleñ wynika, ¿e
prawdopodobn¹ przyczyn¹ zaistnie-
nia po¿aru by³o zaprószenie ognia
przez mieszkañca. Œledztwo w tej
sprawie pod nadzorem Prokuratury
Rejonowej prowadzi Komenda Po-
wiatowa Policji w Gryficach.        (p)

Œmieræ w p³omieniach!Œmieræ w p³omieniach!Œmieræ w p³omieniach!Œmieræ w p³omieniach!Œmieræ w p³omieniach!

(GRYFICE) Gryficka rada
miejska na sesji w dniu 18
grudnia 2007 r. umorzy³a
zaleg³oœci firmie TOP za
dzier¿awê dzia³ki w mieœcie
w kwocie ponad 12 tys. z³.

Decyzjê o umorzeniach podat-
nikom zaleg³oœci powy¿ej 2 tys. z³
podejmuje rada miejska. Radni na
sesji w dniu 18 grudnia 2007 r. wy-
razili zgodê na umorzenie w ca³o-
œci zaleg³ych nale¿noœci finanso-

Umorzyli zaleg³oœci
firmie TOP

wych nale¿nych Gminie Gryfice
od PPHU „TOP” Spó³ka Cywilna
Krajcer - Byczkiewicz, za dzier¿a-
wê nieruchomoœci gruntowej po-
³o¿onej w Gryficach przy ul. S³o-
wackiego - róg Sportowej (nie-
czynny osadnik Imhoffa), w za-
mian za nak³ady jakie poniós³
dzier¿awca na polepszenie warto-
œci dzier¿awionej nieruchomoœæ.
Stan zaleg³oœci finansowych na
dzieñ 5.10.2007 r. wynosi³
12.306,06 z³, natomiast wysokoœæ
nak³adów okreœlona zosta³a na
16.481,18 z³.                                     (r)

Zarz¹d Powiatu w Gryficach
og³osi³ wynik postêpowania
na „Zakup materia³ów
biurowych dla Starostwa
Powiatowego w Gryficach”.

W dniu 07.12.2007 r. o godz.
11.00 komisja przetargowa powo³a-
na do rozstrzygniêcia przetargu na
„Zakup materia³ów biurowych dla
Starostwa Powiatowego w Gryfi-
cach” dokona³a otwarcia ofert.
Wp³ynê³a dwie oferty w wyznaczo-
nym terminie: jedna od PARTNER
IKA - 90 sp.j. z Gryfic i druga z fir-
my SORT Sp. z.o.o. ze Szczecina.

PARTNER IKA - 90 sp.j. z Gry-
fic oferowa³a dostawê na kwotê
61.215,72 z³ brutto przy warunkach:
czas obowi¹zywania umowy na
wykonanie przedmiotu zamówie-
nia, w którym podane ceny nie
ulegn¹ zmianie – 4 lata. Termin do-
stawy jednorazowego zamówienia
– 24 godziny. Minimalna wartoœæ
jednorazowego  zamówienia – bez
ograniczeñ.

SORT Sp. z.o.o. ze Szczecina

Po wyborze na pos³a Konstante-
go Oœwiêcimskiego z³o¿y³ on man-
dat radnego rady powiatu. Na ostat-
niej w minionym roku sesji tej¿e
rady, jaka odby³a siê 27 grudnia 2007
r. w P³otach, przyjê³a ona w swoje
szeregi nowego radnego.  Zosta³ nim

Nowy radny
w radzie powiatu

Sztuk zast¹pi³ Oœwiêcimskiego

Piotr Andrzej Sztuk, który kolejno
uzyska³ najwiêksz¹ liczbê g³osów w
okrêgu wyborczym Nr 2 z listy nr 5
Platforma Obywatelska RP. Uzyska³
on w wyborach w swoim okrêgu 123
g³osy. Nowy radny ma 43 lata i miesz-
ka w Trzebiatowie.                        (r)

Konkurencja na wolnym rynku

Materia³y biurowe
ze Szczecina

przedstawi³ ofertê prawie o po³owê
ni¿sz¹, bo za cenê 33.322,53 z³ brut-
to. Jednak tu warunki by³y trochê
inne: czas obowi¹zywania umowy
na wykonanie przedmiotu zamó-
wienia, w którym podane ceny nie
ulegn¹ zmianie - 16 miesiêcy. Ter-
min dostawy jednorazowego zamó-
wienia – 48 godzin. Minimalna war-
toœæ jednorazowego  zamówienia –
900 z³.

W wyniku przeprowadzonego
postêpowania zarz¹d powiatu wy-
bra³ ofertê firmy SORT Sp. z.o.o. ze
Szczecina uzasadniaj¹c, ¿e oferta
zawiera³a najni¿sz¹ cenê. Jak wi-
daæ, warunki dodatkowe nie odgry-
wa³y w tym przypadku wiêkszej
roli.                                                  (r)

Reklama
w gazecie

512 138 349
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Przy Placu Zwyciêstwa wyko-

nano termomodernizacjê

budynku nr 2. Prace zleci³

zarz¹dzaj¹cy budynkiem TBS

w Gryficach. Mo¿na powie-

dzieæ - wreszcie coœ siê zmie-

nia, przybywa kolorytu miastu

itd. Same pozytywy. Zwykle

jednak bywa jakieœ ale, jeœli

do dzie³a przystêpuje TBS.

Dla kogo ten znak?

Otó¿ wjazd na posesjê budynku
nr 2 zyska³ nowy znak, tj. znak zaka-
zu wjazdu. Podobny znak drogowy
w tym miejscu by³ od dziesi¹tków
lat, ale z dopiskiem – nie dotyczy
mieszkañców posesji. Dziœ stoi za-
kaz wjazdu bez tego dopisku. I na
nic zdaj¹ siê uwagi zg³aszane przez
mieszkañców. W odpowiedzi
s³ysz¹, ¿e na posesjê mo¿na wjechaæ
od strony ul. Wojska Polskiego. Ja-
sne, ¿e mo¿na, ale jak, skoro wjazd
jest zablokowany innymi samocho-
dami. I niby dlaczego mieszkaj¹cy
przy Placu Zwyciêstwa od lat korzy-
staj¹cy ze swojego wjazdu maj¹ to
zmieniaæ? Czy prawd¹ jest, jak
mówi¹ mieszkañcy, ¿e znak zakazu

wjazdu zosta³ postawiony po to,
¿eby znajomek móg³ spokojnie sta-

wiaæ swój samochód? Jaka jest
prawda? Mo¿e ktoœ odpowie!           (r)
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W numerze 6, z paŸdziernika
2007 r., Biuletynu Informacyjne-
go Rady Miejskiej w Gryficach, na
str. 10 jest informacja o tym, ¿e:
„Burmistrz Gryfic podziêkowa³
Radom Osiedli nr 3 i 4 za sprawne
zorganizowanie festynów osie-
dlowych dla mieszkañców”. Czy-
telnikom wyjaœniamy, ¿e w drodze
uchwa³y Rady Miasta, w minio-
nym roku ka¿de so³ectwo w gmi-
nie Gryfice i ka¿de osiedle w na-
szym mieœcie, otrzyma³o pieni¹¿-
ki z bud¿etu gminy na organizacje
festynów, ale nie tylko, poniewa¿
czêœæ pieni¹¿ków mo¿na by³o wy-
daæ na przyk³ad na zakup gier do
œwietlic wiejskich. Dla œcis³oœci
wyjaœniamy te¿, ¿e ka¿de so³ec-
two otrzyma³o 6 z³ na mieszkañca
niezale¿nie od wieku, Rady Osie-
dla te¿ niezale¿nie od wieku - 0,50
z³. Z informacji jakie posiadamy
wynika, ¿e ka¿de so³ectwo fundu-
sze wykorzysta³o, podobnie jak z
osiedlami nr 3 i 4 w Gryficach.
Rok bud¿etowy min¹³, a przewod-
nicz¹cy osiedli nr 1 i 2 pieni¹¿ków
nie wykorzystali, ale jest nadzieja,

Biuletyn informuje...
¿e stosowne dokumenty w Radzie
Miejskiej z³o¿yli i pieni¹¿ki nie
przepadn¹. A Rada Miejska na na-
stêpnej sesji coœ wymyœli, by w
2008 roku na wymienionych osie-
dlach odby³y siê festyny wiosenny
i jesienny. Istnieje jeszcze inna
mo¿liwoœæ, a mianowicie z³o¿e-
nie pieni¹¿ków w gminny depozyt
(chocia¿ nie wiadomo czy taki ist-
nieje) i balangi urz¹dzi siê przed
wyborami do samorz¹du. Dosko-
nale pamiêtamy, jak panowie Zbi-
gniew Proœniewski - przewodni-
cz¹cy osiedla nr 1 i Tadeusz Wierz-
chowski - przewodnicz¹cy osiedla
nr 2 pierwsi urz¹dzali festyny wy-
borcze w 2006 roku, pierwszy na
terenie SP nr 4, drugi na terenie
Gimnazjum nr 2. Panowie mog¹
powiedzieæ, ¿e niczego nie organi-
zowali, ¿e fundusze na festyny
(1000 z³ na ka¿dy) mia³o „SIO
Ziemia Gryficka”. Oczywiœcie,
ale ich zaanga¿owanie by³o tak
widoczne, ¿e nawet wnikaliœmy,
kto  zacz ci panowie. I st¹d wiemy,
¿e s¹ przewodnicz¹cymi wymie-
nionych osiedli.                                           (x)

(GRYFICE) Jeszcze przed
œwiêtami rozstrzygniête zosta³y
dwa konkursy tematycznie odno-
sz¹ce siê do historii kraju i regio-
nu. Nagrody dla uczniów wrêczy³
w dniu 18 grudnia 2007 r. podczas
sesji rady miejskiej burmistrz An-
drzej Szczygie³.

Wczeœniej w Gryfickim Domu
Kultury odby³ siê konkurs plastycz-
ny „Genera³ Anders i jego armia”.
Jego laureatami zostali: Sylwia Ja-
b³oñska z Gimnazjum Nr 2 w Gryfi-
cach - miejsce pierwsze, Nina ̄ urek
z Gimnazjum Nr 2 - miejsce drugie,
Paulina Jarmu¿ewska z Gryfickiego
LO - miejsce trzecie. Wyró¿nienia
otrzymali: Sandra Proœniewska,
Robert Pi¹tkowski, Dawid Pokor-
ski, Kasia Gran i Ola Jakubowska.

Równoczeœnie na tej¿e sesji
podsumowany zosta³ konkurs mul-
timedialny zatytu³owany „Wspo-
mnienia pierwszych osadników Po-
morza Zachodniego”. Miejsce
pierwsze zaj¹³ Dawid Burcza z
Gimnazjum Nr 2, miejsce drugie -
Pamela Pokorska z Gimnazjum Nr
2, a miejsce trzecie Mateusz Bed-
narski, równie¿ z Gimnazjum Nr 2.
Wyró¿nienia otrzymali: Aleksandra
Sobkowiak, Anna Kurczak i Robert
Pi¹tkowski.                                    (r)

Dwa konkursy historyczne rozstrzygniête

Gimnazjaliœci „dwójki” mocni w historii

Wczoraj, w œrodê,
utraci³em portfel

wraz z dokumentami.
Uczciwego znalazcê
proszê o kontakt
tel. 663 679 391

(GRYFICE) Radni gminy
Gryfice zdecydowali,
¿e so³tysi przewodnicz¹cy
zarz¹dów osiedli bêd¹
dostawaæ wy¿sze diety
na swoj¹ dzia³alnoœæ.

Od nowego roku so³tysi oraz
przewodnicz¹cy osiedli bêd¹ otrzy-
mywaæ diety w nowej wysokoœci.
Tak zdecydowali radni na sesji w
dniu 18 grudnia 2007 r. Uchwalili
oni, ¿e so³tysi bêd¹ dostawaæ mie-
siêczn¹ dietê w wysokoœci 100 z³, a
przewodnicz¹cy zarz¹dów osiedli
po 75 z³. Diety obejmuj¹ zwrot
kosztów podró¿y s³u¿bowej. Dieta
ma pokryæ koszty zwi¹zane z udzia-
³em tych osób w sesjach rady miej-
skiej, posiedzeniach komisji, nara-
dach organizowanych przez burmi-
strza oraz innych spraw za³atwia-
nych na rzecz spo³ecznoœci lokal-
nej. W zwi¹zku z t¹ decyzj¹ rady
straci³y moc uchwa³y mówi¹ce o

Dieta zast¹pi zwrot kosztów za dojazdy i telefony

So³tysi po stówie
zwrotach kosztów za dojazdy i u¿y-
wanie telefonów zwi¹zane z pe³nie-
niem obowi¹zków spo³ecznych. (r)

(GRYFICE) Powiatowa Spo-
³eczna Rada Kombatantów ZKRPi-
BWP w Gryficach organizuje spo-
tkanie op³atkowe w dniu 9 stycznia
br. o godz. 10.00 w Gryfickim Domu
Kultury.                                      (r)

Zaprosili nas...

Op³atek u

kombatantów
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Na apel Miejskiego Oœrodka
Pomocy Spo³ecznej oraz burmi-
strza Gryfic o pomoc w zorganizo-
waniu paczek œwi¹tecznych dla ro-
dzin wielodzietnych odpowie-
dzieli ludzie dobrej woli, firmy,
zak³ady pracy i anonimowi dar-
czyñcy. Wœród nich byli min.:
Sklep Konkret – K.A. Szymañscy,
Zak³ad Przetwórstwa Miêsnego
I.Z. Grabowscy, Korporacja
Ubezpieczeniowa Filar – U. Go-
³¹b, Zwi¹zek Sybiraków Ko³o w
Gryficach, ZGK w Gryficach, Za-
k³ad Mechaniki Pojazdowej M.
B¹k, Centrum International, Go-
odwell Polska, SIO Ziemia Gry-
ficka, Biblioteka Publiczna w
Gryficach, „Hydrogryf”, „Lidex”
P.U.H. Krzysztof PowroŸnik, Pie-
karnia J. Bugowski, PSS Spo³em
Gryfice, Sklep Rybny „Rybka”
B.Budzyñska, Sklep Rybny W.
Surudo, anonimowy darczyñca,
P.H.U. „Hantra” Wiojciech Gdela,
Komisja Zak³adowa NSZZ Soli-
darnoœæ przy ZGK Gryfice, pra-
cownicy Urzêdu Pocztowego w
Gryficach, Magdalena Piotrowicz
Centrum Edukacyjne „Happy
Me”, GS „Samopomoc Ch³opska”
w Gryficach, PCK/O Gryfice,
Hurtownia Artyku³ów Spo¿yw-
czych G. Misiak.

M³odzie¿ z zespo³u o nazwie
DSN dzia³aj¹cego przy GDK, któ-
rzy wspólnie z Break Dance Fast
zorganizowali koncert 13 grudnia
2007 r. w sali GDK. Czekolada by³a
biletem wstêpu na koncert. £¹cznie
zebrano 209 czekolad i przekazano
je do MOPS. Podobnie by³o z SP nr
3; nauczyciele z tej szko³y cztero-
krotnie wystawili w GDK dla
uczniów i dzieci klas m³odszych
inscenizacjê pt: „Grudniowa nie-
spodzianka”, gdzie bilet wstêpu
kosztowa³ 1 z³. Z otrzymanych i
zebranych produktów przygotowa-
no 184 paczki oraz zabezpieczono
produkty na wieczerzê wigilijn¹ w
Gimnazjum nr 2 dla 55 osób.

Ogó³em przygotowano 184
paczki o wartoœci 22,930,36 z³ i ze-
brano produkty na wigiliê osób sa-
motnych na kwotê 790 z³. Odzie¿y
zebrano na sumê 4,444,31 z³. Razem
jest to 28,164,67 z³. Przygotowano
85 paczek dla rodzin wielodzietnych
(czworo i wiêcej dzieci), za 187,12 z³
ka¿da oraz 87 paczek dla rodzin za
76,28 z³ ka¿da. Podarowan¹ odzie¿
na kwotê 4,444,31 z³ wy³o¿ono na
sto³ach sali konferencyjnej, kto by³
zainteresowany móg³ sobie wybraæ.
Kolejny raz spo³eczeñstwo naszego
miasta i gminy udowodni³o, ¿e potra-
fi dzieliæ siê z innymi.                         x

Podsumowanie akcji

„Serce plus œwiêta”
po raz kolejny

Op³atek u Sybiraków

 Sybiraków i zaproszonych go-
œci w mi³ych s³owach powita³a
prezes gryfickiego Ko³a Sybira-
ków W³adys³awa Zdancewicz.
Wys³uchano hymnu Sybiraków i
minut¹ ciszy uczczono pamiêæ
tych, którzy w tym roku odeszli.
Ksi¹dz Ireneusz Pastryk odmówi³
modlitwê, prosz¹c Boga o zdrowie
i radoœæ ¿ycia w nadchodz¹ce
œwiêta Bo¿ego Narodzenia i No-

Od lat op³atkowe spotkania Sybiraków maj¹ miejsce w kawiarence
GDK. 20 grudnia 2007 roku by³o podobnie. Wœród zaproszonych
goœci byli obecni: ksi¹dz kanonik Jerzy Sosna, ksi¹dz Ireneusz
Pastryk, wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz, sekretarz Gminy
Wanda Piwoni, dyrektor M.B.P. Zofia Czasnowicz, dyrektor GDK
Ró¿a Szuster i instruktor GDK Krystyna Radom.

wego Roku. Pob³ogos³awi³ op³at-
ki, którymi dzielili siê Sybiracy i
obecni na sali goœcie, ¿ycz¹c sobie
wzajemnie dobra, zdrowia i po-
myœlnoœci. PóŸniej wzniesiono
toast i przy dobrej kawie i ciast-
kach, wys³uchano koncertu kolêd
w wykonaniu Romana Kaczorow-
skiego i jego podopiecznych:
Anny Kurczak, Marzeny Rutkow-
skiej i Pauliny Adamskiej.          x

W powiecie gryfickim okres
œwi¹teczny i Nowy Rok minê³y
bardzo spokojnie. Policja nie od-
notowa³a powa¿nych zdarzeñ.

Policja gryficka do okresu œwi¹-
teczno-noworocznego przygotowa-
³a siê starannie. Poza dzia³aniami
profilaktycznymi, jak  ostrze¿enia
mieszkañców przed kieszonkowca-
mi ujawniaj¹cymi siê w szczególno-
œci w takich okresach, wzmocniono
liczbê patroli policyjnych  zarówno

Policja te¿ mog³a œwiêtowaæ

Œwiêta i Nowy Rok
przebieg³y spokojnie

prewencyjnych jak i operacyjnych.
Patrole czuwa³y nad bezpieczeñ-
stwem mieszkañców naszego po-
wiatu.  Z pewnoœci¹ przyczyni³o siê
to do tego, ¿e  nie odnotowano po-
wa¿nych zdarzeñ kryminalnych, a
okres ten up³yn¹³ tak bardzo spokoj-
nie.  Cieszy tak¿e fakt, i¿ nie dosz³o
w tym czasie do wypadków drogo-
wych, poza kilkoma niegroŸnymi
kolizjami. Dla Policji by³ to okres
znacznie spokojniejszy ni¿ w latach
ubieg³ych.                                    (r)
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek

- plakatów

- wizytówek

- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

M³odzie¿owa Grupa
Teatralna „Niezale¿ni” i SIO
Ziemia Gryficka dnia 19
grudnia 2007r. wspólnie
zorganizowali œwi¹teczne
spotkanie na Placu
Zwyciêstwa. By³a ¿ywa
szopka przedstawiona przez
m³odych artystów,
œpiewanie kolêd i ubieranie
choinki.

Dla spragnionych gor¹cy
barszcz z uszkami. A jeszcze obok
szopki by³a zagroda z paœnikiem,
w której buszowa³a ma³a kózka z
mam¹. Dzieciaki zatrzymuj¹ce
siê przy tej koziej rodzinie pisz-
cza³y z zachwytu. Szkoda, ¿e nie
by³o wiêcej zwierz¹t. Ale to do-
piero pocz¹tki takich spotkañ.
Dlatego z ca³¹ sympati¹ do impre-
zy siê odnosimy i s¹dzimy, ¿e w
przysz³ym roku informacja o po-
dobnym spotkaniu bêdzie solid-
nie rozpropagowana na afiszach
w ró¿nych zak¹tkach miasta, ¿e
na scenie znajd¹ siê akcenty œwi¹-
teczne jak chocia¿by choinki czy
papierowe ³añcuszki wykonane w
szko³ach. M³odzie¿owa Grupa
„Niezale¿nych”, niezale¿nie od
swoich pogl¹dów, powinna na-
wi¹zaæ wspó³pracê ze szko³ami.
Daj¹ dobry przyk³ad swoj¹ prac¹
i zaciêciem spo³ecznikowskim,
ale warto za sob¹ poci¹gn¹æ i in-
nych. Wspó³praca daje wiêcej ni¿
samodzielnoœæ. Nas zaintereso-
wa³a „silna grupa” z Rotnowa, a
w³aœciwie dzieci ze œwietlicy w
Rotnowie. Na Placu Zwyciêstwa
mieli swój kramik z wykonanymi

Œwi¹teczne spotkanie mieszkañców Gryfic

przez siebie ozdobami œwi¹tecz-
nymi. Wiem, ¿e sprzedali wszyst-
ko co przygotowali. O zyski nie
pytaliœmy, bo wiemy, ¿e w Rotno-
wie dzieci wspólnie z doros³ymi
podejmuj¹ decyzje w wydawaniu
pieniêdzy. Obecni przy stoisku i
handlem zajmowali siê: El¿bieta
Wójcik, El¿bieta Walczak, Mar-
tyna Bobiehuszko, Natalia Sio-
siñska, ¯aneta Kania, Agnieszka
Rusek, Krystian Sió³a. Podobne
stoisko, ale z innym asortymen-
tem, mia³ Powiatowy Oœrodek
Wsparcia Przy Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie.
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Stara fotografia przywo³uje
obraz sprzed pó³ wieku.
Tyle w³aœnie lat minê³o,
kiedy fotograf ten obraz
zatrzyma³ w kadrze. Na
starych zdjêciach ta chwila
ci¹gle trwa, podobnie jak
trwaæ bêdzie ta utrwalona
w pierwszy dzieñ œwi¹t
Bo¿ego Narodzenia w
koœciele pod wezwaniem
WNMP w Gryficach, kiedy
to w 50 rocznicê swojego
œlubu ponownie przed
Bogiem stanêli El¿bieta i
Feliks Witczakowie.

Mszê œw. jubileuszow¹ od-
prawi³ ksi¹dz kanonik Jerzy So-
sna, który przekaza³ równie¿ na
rêce z³otych jubilatów b³ogos³a-
wieñstwo od Arcybiskupa Me-
tropolity Szczeciñsko – Kamiñ-
skiego Zygmunta Kamiñskiego.

- Urodzi³em siê w Tokarni,
powiat Kielce. - mówi Feliks
Witczak. - Obecnie w tej miejsco-
woœci jest skansen wsi kieleckiej.
W 1955 roku powo³ano mnie do
wojska w Ko³obrzegu, gdzie
ukoñczy³em z wyró¿nieniem
szko³ê podoficersk¹ kierowców
mechaników wozów bojowych
(czo³gów). W 1956 roku przenie-
siono mnie do Trzebiatowa do
kompanii czo³gów i mechaników
– instruktora kierowców. Z tej

Z³ote gody Feliksa i El¿biety Witczaków

Rozumieliœmy siê w pó³ s³owa

jednostki wojskowej przyprowa-
dza³em czo³gi do remontu kapi-
talnego i odbiera³em po kapital-
ce. Tu, w Gryficach, w tym czasie
odnalaz³em brata stryjecznego i
zapozna³em u niego moj¹ ¿onê.
W 1957 roku wyszed³em do cy-
wila i w grudniu o¿eni³em siê,
wzi¹³em œlub koœcielny, a cywil-
ny w 1959 roku. Po œlubie wyje-
cha³em z ¿on¹ do Tokarni. W

1958 roku wróciliœmy do Gryfic,
bo wojsko chcia³o mnie zwerbo-
waæ na ¿o³nierza zawodowego,
na stanowisko zastêpcy kompa-
nii do spraw technicznych. Tej
pracy nie podj¹³em ze wzglêdu na
¿onê, bo na poligonie siedzia³-
bym wiêcej ni¿ w domu. Usi³o-
wano mnie zwerbowaæ min. po
to, ¿ebym siê osiedli³ na tych zie-
miach, czyli w Gryficach. Na to
mnie namówiono i zosta³em do
obecnej chwili. Mieszkamy na tej
samej ulicy i pod tym samym nu-
merem. - opowiada jublat.

- Pochodzê z Pó³tuska. Do
Gryfic przyjecha³am z mam¹ i ro-
dzeñstwem w 1946 roku oraz
tat¹, który by³ fryzjerem w szkole
podoficerskiej. PóŸniej pracowa³
samodzielnie, tj. prowadzi³ pry-
watny zak³ad fryzjerski. - opo-
wiada pani El¿bieta Witczak. -
Mój m¹¿ jest dobrym cz³owie-
kiem. U nas nigdy nie by³o awan-
tur, alkoholu ani krzyków. Rozu-
mieliœmy siê w pó³ s³owa. Na
œwiat przysz³o troje dzieci. Dwie
córki i syn, który s³u¿y³ w wojsku
w marynarce wojennej. Zgin¹³ w
ostatni dzieñ manewrów na mo-
rzu, ostatnich manewrów Uk³adu
Warszawskiego. Od wojska ni-

gdy nie us³yszeliœmy s³owa prze-
praszam, ani ¿adnych s³ów
wspó³czucia. Od jakiegoœ admi-
ra³a m¹¿ us³ysza³, ¿e w wojsku
¿o³nierze gin¹ i gin¹æ bêd¹. Po
trzech latach od œmierci syna
przys³ano nam jego dowód oso-
bisty i ksi¹¿eczkê wojskow¹.
Syna poch³onê³o morze i z tym
musieliœmy siê pogodziæ. Dziœ
mamy trójkê wspania³ych wnu-
cz¹t. Wnuczka po studiach pra-
cuje i dalej studiuje, wnuczek jest
na studiach, a najm³odsza przed
matur¹. W sumie tworzymy
dobr¹ rodzinê, bo i zieñciów
mamy bardzo dobrych. - podsu-
mowuje w kilku s³owach minio-
ne pó³wiecze na œlubnym kobier-
cu pani Witczak.

Ksi¹dz Jerzy Sosna w czasie
homilii skierowanej do jubilatów
powiedzia³; - Z szacunkiem do
ca³ej rodziny, do m³odych, za z³o-
te gody, za trud wspólnego piêæ-
dziesiêciolecia i ¿ycia w nim, za
fragment historii, jak¹ tworzycie.
¯ycie im trudniejsze, tym bogat-
sze dla was i ca³ej spo³ecznoœci.
Szczêœæ wam Bo¿e. -

Redakcja ¿yczy jubilatom do-
brego zdrowia, pogody ducha i
radoœci z dzieci i wnuków.        x
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W sali gimnastycznej Gimna-
zjum nr 2 w Gryficach, w dniu 21
grudnia 2007 r. mia³o miejsce kolej-
ne spotkanie wigilijne osób samot-
nych. Œwiêtowano z chórem Viola
pod dyrekcj¹ Edwarda Wojcie-
chowskiego. Wœród zaproszonych
goœci byli: burmistrz Gryfic Andrzej
Szczygie³, ksi¹dz kanonik Jerzy
Sosna, proboszcz parafii pod we-
zwaniem WNMP i ksi¹dz Ireneusz
Pastryk z parafii pod wezwaniem
NSPJ, zespó³ akordeonistów ze
Szko³y  Muzycznej w Gryficach pod
dyrekcj¹ Ma³gorzaty Drelich oraz
zespó³ wokalny nauczycielek plus
jeden nauczyciel z SP nr 3 (czas
najwy¿szy, ¿eby ten dobry zespó³
wokalny otrzyma³ jak¹œ nazwê).

W mi³ej atmosferze, przy zasta-
wionych wigilijnymi potrawami sto-
³ach ¿yczenia obecnym z³o¿y³ bur-
mistrz i ksiê¿a. Dziel¹c siê op³atkiem
¿yczono sobie pogodnych dni i spo-
tkania za rok w takim samym gronie
albo i wiêkszym, wiadomo bowiem,
¿e podopiecznych i samotnych przy-
bywa i bêdzie przybywaæ. Dziêki
dobrej organizacji pracy kierownika

Wigilia samotnych z chórem Viola

MOPS pani Iwony Malik i jej wspó³-
pracowników, ka¿dy z podopiecz-

nych mia³ zapewniony transport sa-
mochodowy i opiekê. Dlatego na

spotkaniu obecni mogli byæ pod-
opieczni z terenu ca³ej gminy.     x

Wigilijne spotkanie mia³o miejsce
28 grudnia 2007 w przedszkolu nr 1.
W swojej salce pe³nej zabawek dzieci
siedzia³y w krêgu, zadumane i zas³u-
chane w s³owa kolêdy p³yn¹cej z od-
twarzacza. Mo¿liwe te¿, ¿e skupienie
na ich twarzach, to fakt, ¿e po raz
pierwszy spotka³y siê w swoim krêgu
tak blisko z dzieciakami ze Stowarzy-
szenia Osób z Niesprawnoœci¹ Inte-
lektualn¹ w Gryficach.

Wigilia zorganizowana zosta³a
przez nauczycielkê Renatê Wojcie-
chowsk¹ w jej grupie piêciolatków.
Nowi zawsze budz¹ nieœmia³e zacieka-
wienie, które zwykle trwa krótko. Po-
dobnie by³o i tym razem, „lody” szybko
zosta³y prze³amane. Przedszkolaki i ich

Ma³a wigilia integracyjna
rówieœnicy z oœrodka wspólnie prze-
prowadzili rozwa¿ania nad pytaniem -
co to jest Wigilia? I jakie to œwiêto Bo¿e
Narodzenie? Przeprowadzili te¿ cere-
moniê sk³adania sobie œwi¹tecznych
¿yczeñ. Piêknych ¿yczeñ. Dzieci sie-
dz¹c w krêgu przekazywa³y z r¹k do r¹k
symboliczne Betlejemskie œwiate³ko z
magicznymi ¿yczeniami weso³ych
œwi¹t. Po zakoñczeniu na chwilê przy-
szed³ œw. Miko³aj, przynosz¹c wszyst-
kim pyszne ciastka. Ma³a wigilia rado-
œci, integracji, zmniejszania dystansu i
pokonywania barier miêdzy dzieciaka-
mi rosn¹cymi w dwóch ró¿nych œrodo-
wiskach by³a dobrym pomys³em i na
pewno to spotkanie w pamiêci dzieci
zostanie na d³ugo.                              x
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W niedzielê, 16 grudnia
2007 roku, odby³a siê
uroczystoœæ poœwiêcenia
i przekazania dla OSP
Trzebiatów, nowego
œredniego samochodu
ratowniczo – gaœniczego
z napêdem 4x4.

Samochód Mercedes 1326 AF
ATEGO GBA-2,5/16 zosta³ zaku-
piony w firmie MOTO-TRUCK
Leszek CHMIEL z Kielc, za kwotê
542 tys. z³, dziêki œrodkom finanso-
wym wyasygnowanym przez Urz¹d
Miejski w Trzebiatowie (342 tys.
z³); Zarz¹d Oddzia³u Wojewódzkie-
go Zwi¹zku Ochotniczych Stra¿y
Po¿arnych RP w Szczecinie (150
tys. z³ w ramach dop³aty do zakupu
œredniego samochodu ratowniczo-
gaœniczego z napêdem 4x4 ze œrod-
ków Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Œrodowiska i Gospodarki
Wodnej w Szczecinie) oraz Komen-
danta G³ównego Pañstwowej Stra¿y
Po¿arnej (50 tys. z³ z bud¿etu pañ-
stwa ze œrodków przeznaczonych na
Krajowy System Ratowniczo - Ga-
œniczy).

Uroczystoœci rozpoczê³y siê od
przemarszu pocztów sztandaro-
wych jednostek OSP z terenu Gmi-
ny Trzebiatów, stra¿aków oraz za-
proszonych goœci do Koœcio³a p.w.
Macierzyñstwa NMP w Trzebiato-
wie, gdzie odprawiona zosta³a uro-
czysta Msza œwiêta w intencji stra-
¿aków i ich rodzin, któr¹  koncele-
browali proboszcz parafii p.w. Ma-
cierzyñstwa NMP ksi¹dz dziekan
Andrzej DOWAL, ksi¹dz kanonik
Henryk CUDAK oraz kapelan za-
chodniopomorskich stra¿aków ks.
kpt. Ryszard SZCZYGIE£. Po
Mszy œwiêtej stra¿acy i zaproszeni
goœcie udali siê pod remizê OSP

Trzebiatów, gdzie nast¹pi³o uroczy-
ste poœwiêcenie samochodu i prze-
kazanie kluczyków.

Wœród zaproszonych goœci
znaleŸli siê: pose³ na Sejm RP
Konstanty Tomasz OŒWIÊCIM-
SKI, cz³onek Prezydium Zarz¹du
G³ównego Zwi¹zku OSP RP druh
Stanis³aw KOPEÆ, burmistrz
Trzebiatowa S³awomir RUSZ-
KOWSKI, przewodnicz¹cy Rady
Miejskiej w Trzebiatowie S³awo-
mir PAWLAK, przewodnicz¹ca
Rady Powiatu Gryfickiego Renata
KOREK, prezes Zarz¹du Oddzia-
³u Powiatowego Zwi¹zku OSP RP
w Gryficach druh Andrzej
SZCZYGIE£, komendant powia-
towy PSP w Gryficach brygadier
Edward PRUSKI, wiceprzewod-
nicz¹cy Rady Powiatu Gryfickie-
go Marek GO£UCHOWSKI, ka-

pelan zachodniopomorskich stra-
¿aków ks. kpt. Ryszard SZCZY-
GIE£, proboszcz parafii p.w. Ma-
cierzyñstwa NMP w Trzebiatowie
ksi¹dz dziekan Andrzej DOWAL,
ksi¹dz kanonik Henryk CUDAK z
parafii p.w. Macierzyñstwa NMP w
Trzebiatowie, delegacja niemiec-

kich stra¿aków z FF w Wandlitz, z
komendantem Christianem BER-
BIGIEM na czele, przedstawiciel

36 Brygady Zmechanizowanej w
Trzebiatowie pp³k Pawe³ KRÓLI-
KOWSKI, komendant Komisaria-
tu Policji w Trzebiatowie podin-
spektor Jan KARGUL.

Uroczystego poœwiêcenia sa-
mochodu dokonali: kapelan za-
chodniopomorskich stra¿aków ks.
kpt. Ryszard SZCZYGIE£ oraz
ksi¹dz kanonik Henryk CUDAK, a
akt przekazania samochodu dla
OSP Trzebiatów oraz kluczyki i
dokumenty samochodu, na rêce
prezesa OSP Trzebiatów druha Ar-
kadiusza BANIAKA, naczelnika
OSP druha Wojciecha PALUSZ-
KIEWICZA oraz zastêpcy naczel-
nika druha Mariana SOBCZAKA,
zosta³y przekazane przez burmi-
strza Trzebiatowa S³awomira
RUSZKOWSKIEGO,  cz³onka
Prezydium Zarz¹du G³ównego
Zwi¹zku OSP RP druha Stanis³a-
wa KOPCIA oraz komendanta po-
wiatowego PSP w Gryficach bry-

Poœwiêcenie i przekazanie nowego samochodu
dla Ochotniczej Stra¿y Po¿arnej w Trzebiatowie

gadiera Edwarda PRUSKIEGO.
W trakcie uroczystoœci po-

œwiêcone zosta³y równie¿ dwa zni-
cze, w 4 rocznicê œmierci dwóch
m³odych stra¿aków OSP Trzebia-
tów, dh Macieja SZYMONKO i dh
Krzysztofa G£YDY, które zosta³y
po uroczystoœci zapalone na ich
grobach.

Przy dŸwiêkach syren i sygna-
³ów dŸwiêkowych nowy MERCE-
DES zaj¹³ miejsce w gara¿u
opuszczonym przez wys³u¿onego
JELCZA GCBA-6/32, który trafi
do jednej z jednostek OSP na tere-
nie gminy Trzebiatów.

W podsumowuj¹cej t¹ uroczy-
stoœæ wypowiedzi, prezes OSP
Trzebiatów dh Arkadiusz Baniak
podkreœli³, ¿e pozyskanie nowego
samochodu ratowniczo - gaœnicze-
go by³o najwa¿niejszym celem
OSP w 2007 roku, by³o równie¿
jednym z elementów sukcesywnej
pracy, dzia³alnoœci stra¿aków OSP
Trzebiatów, pocz¹wszy od prowa-
dzenia dzia³añ ratowniczo – gaœni-
czych (prawie 200 po¿arów i zda-
rzeñ w 2007r.), poprzez dzia³al-
noœæ prewencyjno - szkoleniow¹ w
szko³ach i przedszkolach, równie¿
w ramach Programu „Bezpieczne
Miasto” oraz sukcesywn¹, prê¿n¹
pracê Sekcji P³etwonurków OSP,
organizacjê i wspó³organizacjê
ró¿nych imprez (Miêdzynarodowe
Zawody Stra¿ackich Sikawek Kon-
nych), jak równie¿ uczestnictwo w
¿yciu spo³ecznym miasta i gminy
Trzebiatów.

Po zakoñczeniu czêœci oficjalnej
Prezes OSP zaprosi³ uczestników
uroczystoœci na uroczysty obiad do
Restauracji „RATUSZOWA”.

Arkadiusz BANIAK
Zdjêcia – Wojciech
PALUSZKIEWICZ
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0504 042 532

OG£OSZENIA DROBNE

Og³oszenie mo¿na nadaæ mailem: wppp1@wp.pl

INNE

��Niemiecki - Korepetycje dla ka¿-
dego 600 383 457.
��Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

�  Sprz¹tanie biur i mieszkañ - tel.
0604 373 143.

�  Pranie tapicerki samochodowej
(osobowe, busy, ciê¿arowe, TIR-y),
tel. 0 604 373 143.

�  Dywanopranie - 0604 373 143.

� Pranie tapicerki samochodowej,
tel: 0604 - 373 - 143.

� T³umacz przysiêg³y - francuski,
Ko³obrzeg. Kom. 694 667 941, tel.
094 352 10 58

��Dywanopranie, sprz¹tanie biur i
mieszkañ, pranie tapicerki samo-
chodowej (osobowe, busy, ciê¿a-
rówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

��Zespó³ muzyczny „KONTENT” na
ka¿d¹ okazjê - wesela, bankiety itp.
Tel. 604 221 339, 091 395 41 72.
www.kontent.com.pl

�� Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

� Sprzedam mieszkanie kawalerka
33 mkw. w £obzie przy Placu 3 Mar-
ca, I piêtro. Tel. 606 407 028.

� Sprzedam mieszkanie w centrum
£obza 60 mkw., 2 piêtro, po gene-
ralnym remoncie z umeblowaniem i
wyposa¿eniem RTV i AGD. Tel. 503
128 313.

� Wynajmê lub sprzedam miesz-
kanie w Radowie Ma³ym, 4 pokoje,
80 mkw + gara¿, czêœciowo ume-
blowany. 022 775 10 85, 00 49 17
06 38 21 53.

� Sprzedam mieszkanie 62 mkw. w
Resku. Tel. 0 602 257 305.

� Pilnie poszukujê mieszkania do
wynajêcia w £obzie na d³u¿szy
okres. Tel. 505 963 166.

� Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we w Gryficach. Dobra lokalizacja.
Tel. kontaktowy 505 587 360

� Zamieniê mieszkanie dwupoko-
jowe w³asnoœciowe na kawalerkê
z rozliczeniem lub kupiê kawaler-
kê (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

��Kupiê grunty rolne.
Tel. 692 883 670.

� Sprzedam dzia³kê budowlan¹ w
£obzie 1/4 wspó³w³asnoœci tj. 2165
mkw., atrakcyjna lokalizacja. Tel.
503 128 313.

� Sprzedam w £obzie po³owê domu
bliŸniaczego wraz z budynkiem go-
spodarczym - stan idealny. Tel. 695
985 673.

� Sprzedam barak 20 mkw., stan
bardzo dobry. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 091 395 18 03.

� Zamieniê dom 180 mkw. na mniejszy
o po³owê w £obzie. Tel. 091 397 45 06.

� Sprzedam dzia³kê handlowo-
mieszkaniow¹ 535 mkw. w Wêgo-
rzynie - centrum. Tel. 885 187 065.

� Kupiê antyki, militaria i inne staro-
cie. Tel. 501 126 109.

��Sprzedam pasiekê minimum 36
rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

� Sprzeda¿ u¿ywanych urz¹dzeñ
gastronomicznych (ch³odziarki, za-
mra¿arki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

� Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

� Poszukujê lokali handlowych w cen-
trach miast: £obez, Œwidwin, Drawsko
Pom., Gryfice i miastach powy¿ej 10
tys mieszkañców. Tel. 693 417 398.

� Sprzedam dom w Karnicach  - nowy
do zamieszkania, 200 mkw. na dzia³-
ce o pow 600 mkw., 5 pokoi, kuchnia,
2 ³azienki. Tel. 0 667 677 798.

� Sprzedam mieszkanie naro¿ne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

�� Ogrodzenia kute, fakturowane
(grawerowane). £obez ul. Rapac-
kiego 12. Tel. 607 553 912.

MIESZKANIA

£obez

US£UGI

MOTORYZACJA

£obez £obez £obez

Gryfice

Gryfice

Gryfice

Region

Region

Region

Drawsko Pom.
Drawsko Pom.

£obez

NIERUCHOMOŒCI

� Sprzedam mieszkanie bezczyn-
szowe 2 pokojowe wraz z kuchni¹,
³azienk¹ i przedpokojem o ³¹cznej
pow. 46mkw. oraz dzia³kê o obszarze
727mkw. w miejscowoœci Dorowo w
woj. zachodniopomorskim. £¹czna
cena 50 000 z³. Tel. 0 698 423 512.

Region

Gryfice

� Sprzedam ziemie roln¹ w okolicy
Gryfic 5-10 ha lub wydzier¿awiê na
d³u¿szy okres. Tel. 501 602 150.

� Sprzedam dom w Gryficach o po-
wierzchni 78 mkw. + gara¿ na dzia³-
ce o powierzchni 289 mkw., ogrze-
wanie gazowe, ciep³a woda. Do
morza 22 km. Cena 190 tys. z³. Tel.
692 431 153, 091 384 64 41, 091 384
19 76.

� Sprzedam dom w Gryficach przy
ul. Sportowej 5. Cztery pokoje, kuch-
nia, ³azienka, korytarz i pom. stry-
chowe. Dzia³ka ok 300 mkw. Cena do
uzgodnienia Tel. 798 832 679.

� Sprzedam gara¿ przy ulicy Spor-
towej. Tel. 091 384 46 72

� Sprzedam samochód ̄ UK A 11B.
Cena do uzgodnienia. ZUBiK Re-
sko. Tel. 091 395 14 03.

� Sprzedam samochód Volkswa-
gen Golf III Turbo Disel 1,9 rocznik
1993, stan bardzo dobry, gara¿owa-
ny. Cena 6800 z³ (do uzgodnienia).
Tel. 781 464 797.

Œwidwin

� Wydzier¿awiê halê w Po³czynie
Zdroju 1000 mkw. wszystkie media,
dobry dojazd, mo¿liwoœæ sprzeda-
¿y. Tel. 694 821 461

��Nareszcie perfumy dla ka¿dego!
“FEDERICO MAHORA” Kupuj¹c
produkty Federico Mahora nie p³a-
cisz ani za reklamê ani za opakowa-
nie. FM GROUP WORLD wspó³pra-
cuje z koncernem DROM – LIDE-
REM zaopatruj¹cym w olejki zapa-
chowe wiêkszoœæ kreatorów perfum
na ca³ym œwiecie. Teraz! Mo¿esz
mieæ swoje ulubione perfumy, nie za
250, tylko za 30 z³otych, a nawet
taniej. Mo¿esz sobie pozwoliæ na
kupno o wiele czêœciej, nie tylko
symbolicznie raz do roku!. Zadzoñ,
dowiesz siê wiêcej: 601 088 446

PRACA

£obez

� Kupiê k¹townik stalowy zimnociê-
ty 25x25x3; tel. 0 888 790 657.

� Sprzedam tanio nowy piec olejo-
wy S-115U. Moc 21 kW, ze zbiorni-
kiem o poj. 1000 litrów. Tel.
608595113.

��Elektryk  z uprawnieniami przy-
st¹pi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

� Apteka „Rodzinna” w Gryficach
zatrudni magistra i technika farma-
cji, atrakcyjne wynagrodzenie. Tel.
0 601 517 733 lub 091 384 05 40.

� Gospodarstwo o powierzchni 700
ha zatrudni brygadzistê, dzia³ upra-
wa roœlin, wymagania doœwiadcze-
nie w zarz¹dzaniu produkcj¹ ro-
œlinn¹, zdolnoœæ kierowania ludzmi,
komunikatywnoœæ, aktualne prawo-
jazdy. Tel. 667 612 010

� Poszukujemy operatora koparki.
Osoba ta bêdzie odpowiedzialna za
ró¿nego rodzaju prace zwi¹zane z
kopark¹/traktorem. Wymagania
znajomoœc pracy na roli doœwiad-
czenie w jeŸdzie traktorem, obs³uga
koparki - uprawnienia do obs³ugi
koparki. Tel. 667 612 010

� Zatrudniê kierowcê z prawem jaz-
dy kategorii C+E. Tel. 608 517 552
� Zatrudniê pracowników na umo-
wê o pracê do treningu koni. Darmo-
we zakwaterowanie, pr¹d i gaz.
Wynagrodzenie netto 1500 z³. Tel.
kontaktowy 502 666 778.
� Potrzebne panie do opieki w
Niemczech. Tel. 091 392 15 38.

Gryfice

� Firma w Wêgorzynie zatrudni
odpowiedzialn¹ i dyspozycyjn¹
osobê na stanowisko stró¿a. Tel.
502 770 760.

Region
PRACA

� Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o pow. 85 mkw, 3 pokoje,
kuchnia ³¹zienak + dzia³ka 5 ar. w
domku 2 rodzinnym. Cena 250 000
z³ Tel. 608 728 454 lub 601 080 695

Drawsko Pom.

PRACA
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Pierwsze miejsce w historycz-
nym konkursie  multimedialno –
dokumentalnym pt. „Wspomnienia
pierwszych osadników Ziem Za-
chodnich” zaj¹³ Dawid Burcza,
uczeñ III klasy Gimnazjum Publicz-
nego im Miko³aja Kopernika w Gry-
ficach. Zapytaliœmy go o jego po-
mys³ na temat w tym konkursie.

- W wakacje, podczas pobytu w
Mrze¿ynie, odwiedzi³em jedn¹ z
pierwszych osadniczek Pomorza
Zachodniego – pani¹ Stanis³awê
POLUSZYÑSK¥. Od razu zgodzi³a
siê na rozmowê i pozwoli³a na filmo-
wanie wywiadu. Mog³a opowiadaæ
godzinami o swoich prze¿yciach za-
równo z Syberii, jak i po przyjeŸdzie
do Mrze¿yna. Trudnym zadaniem
okaza³o siê wybranie tylko najcie-
kawszych informacji, bo czas filmu
nie móg³ przecie¿ przekraczaæ 10
minut. Jednak uda³o mi siê wybraæ
najlepsze z opowieœci pani Polu-
szyñskiej. Dowiedzia³em siê z nich
wielu ciekawych rzeczy, które pod-
nios³y poziom mojej wiedzy o drugiej
wojnie œwiatowej. By³o to bardzo
interesuj¹ce i pouczaj¹ce spotkanie.
- powiedzia³ nam m³ody reporter.
Obok prezentujemy jego zdjêcie z
autork¹ wspomnieñ oraz poni¿ej jej
zdjêcie z czasów m³odoœci.                     (r)

Wspomnienia pierwszych
osadników Ziem Zachodnich

PRZYPOMINAMY REGULAMIN TEGO MULTIMEDIALNO

- DOKUMENTALNEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO
1. Temat konkursu „Wspomnienia pierwszych osadników Ziem Zachodnich”.
2. Czas trwania konkursu: od 1 czerwca 2007 r. do 15 paŸdziernika 2007r.
3. Og³oszenie wyników podczas uroczystoœci obchodów DNIA NIEPODLE-

G£OŒCI  11 listopada 2007 r w Gryficach.
4. Treœæ prac konkursowych: wspomnienia pierwszych osadników Ziem Zachod-

nich (dot. wspomnieñ pierwszych dni wojny, okupacji, wywózki, tworzenia Armii
Polskiej na Wschodzie i Zachodzie, pierwsze lata ¿ycia na ziemiach odzyskanych).

5. Adresat konkursu: M³odzie¿ szkó³ gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych  oraz
zainteresowanych uczniów klas m³odszych zamieszkuj¹cych miasto i gminê Gryfice.

6. Kogo obejmuj¹ wspomnienia:  pokolenia pierwszych osadników (osoby
urodzone przed 1945 r.) do których uda siê dotrzeæ m³odzie¿y. Mog¹ to byæ: naj-
bli¿sza rodzina, s¹siedzi,  znajomi itp. pod warunkiem, ¿e zamieszkuj¹ lub zamiesz-
kiwali na Ziemiach Zachodnich lub innych tzw. Ziemiach Odzyskanych.

7. Forma i podzia³ na kategorie prac konkursowych:
I kategoria – nagrania w formie filmu dokumentalizuj¹cego audio-video na

taœmach video lub  p³ytach CD i DVD.
II kategoria – nagrania w formie audio na taœmach magnetofonowych  lub
p³ytach CD i DVD w formacie MP 3.
III kategoria – wspomnienia w formie zapisu odrêcznego (np. przez ucznia sporz¹-

dzaj¹cego wywiad), potwierdzone i autoryzowane przez osobê udzielaj¹c¹ wywiadu.
8. Podzia³u na kategorie wiekowe nie przewiduje siê.
9. Nagrody funduje Burmistrz Miasta i Gminy Gryfice

I miejsce - nagroda rzeczowa
II miejsce - nagroda rzeczowa
III miejsce - nagroda ksi¹¿kowa

Wszystkie nagrodzone osoby  oraz autorzy wyró¿nionych prac bêd¹  zaproszo-
ne na uroczyste obchody DNIA NIEPODLEG£OŒCI 11 listopada 2007 r., podczas
których bêd¹ wrêczone nagrody.

Wyró¿nione prace konkursowe bêd¹ zaprezentowane w Sali Kinowej Gryfic-
kiego Domu Kultury oraz Telewizji Kablowej w Gryficach.

(Od redkacji: Warto konkurs upowszechniæ, gdy¿ za 100 lat te filmy bêd¹ byæ
mo¿e jednymi z nielicznych dokumentów pokazuj¹cych nasze tu pocz¹tki. Wszak
to pokolenie ju¿ odchodzi...).



StrStrStrStrStr. 13. 13. 13. 13. 13gazeta gryficka 3.1.2008 r. SPORT

Koñcówka roku to równie¿
okres podsumowania sportowych
dokonañ, jakie uda³o siê osi¹gn¹æ w
minionym roku. Dla zawodników
Chrobrego Gryfice miniony rok na-
le¿a³ do bardzo udanych. Mi³¹ nie-
spodziankê sprawi³ Adam Czer-
niecki - uczeñ Gimnazjum nr 1 w
Gryficach, zostaj¹c najlepszym bie-
gaczem prze³ajowym województwa
zachodniopomorskiego w kategorii
m³odzików. Dobra forma biegaczy
prze³ajowych sprawi³a, ¿e Adam
wraz z £ukaszem Przybyszem wy-
startowali w Mistrzostwach Polski
Zrzeszenia LZS, zdobywaj¹c punk-
ty dla naszego województwa.
£ukasz Przybysz - uczeñ Liceum
Ogólnokszta³c¹cego, uczestniczy³
w Halowych Mistrzostwach Polski
Juniorów w biegu na 800 m, zajmu-
j¹c XX miejsce.

Letni sezon startów rozpoczêli-
œmy w Gryfinie Mistrzostwami
Województwa Miêdzyszkolnych
Klubów Sportowych, gdzie wywal-
czyliœmy 6 medali: z³oty - Arek
Maœlij w skoku w dal, srebrne: Da-
mian Po³om w kuli, Adrian Spa-
czyñski w skoku w dal, br¹zowe:
Joanna Przybysz w oszczepie, Arek
Maœlij na 100 m, £ukasz Przybysz w
biegu na 300 m.  Podobnie mi³¹ nie-
spodziankê jak Adam Czerniecki
sprawi³a Joanna Przybysz ze Szko³y
Podstawowej nr 4, zostaj¹c naj-
lepsz¹ wieloboistk¹ województwa
zachodniopomorskiego szkó³ pod-
stawowych. Podczas tych samych

PLMKS Chrobry
podsumowa³ rok 2007

mistrzostw z³oty medal w skoku w
dal wywalczy³a Iwona Gutowska, a
br¹zowy w rzucie pi³eczk¹  palan-
tow¹ Maciej Stawicki. Podczas
Lekkoatletycznych Mistrzostw Wo-
jewództwa Juniorów zdobyliœmy 4
medale: z³oty £ukasz Gorajski w
biegu na 3000 m, srebrne: Damian
Po³om w kuli, Roman Mantaj w sko-
ku wzwy¿, br¹zowy – Damian Po-
³om w dysku.

Niew¹tpliwym wydarzeniem
by³o zakwalifikowanie siê 5 zawod-
ników na Ogólnopolski Fina³
Czwartków Lekkoatletycznych w
Warszawie oraz osi¹gniête przez
nich wyniki sportowe.

Iwona Gutowska zajê³a 7 miejsce
w œcis³ym finale biegu na 300 m,
Joanna Przybysz IX miejsce w rzucie
pi³eczk¹ palantow¹, Adrian Spa-
czyñski XI miejsce w biegu na 300 m.
Równie¿ najm³odsza Marcelina Sio-
³a, zajmuj¹c 29 miejsce w stawce
ponad stu startuj¹cych na 60 m za-
wodniczek, osi¹gnê³a ¿yciowy suk-
ces. W zawodach tych bezpoœrednio
w Warszawie wystartowa³o ok. 3000
zawodników i zawodniczek.

Oprócz medali, dorobkiem po-
ziomu sportowego Klubu s¹ uzyski-
wane klasy sportowe. Przy wysokim
poziomie danej konkurencji uzy-
skanie klasy sportowej œwiadczy o
umiejêtnoœciach  zawodnika. W
ubieg³ym roku uzyskaliœmy 10 klas
sportowych, a w bie¿¹cym ju¿ 18 .
Najwy¿ej sklasyfikowany zosta³
Damian Po³om uzyskuj¹c II klasy w

pchniêciu kul¹ 6 kg juniorów i 7 kg
seniorów, III klasy zdobyli: £ukasz
Przybysz na 800 m i Damian Po³om
w dysku, IV klasy sportowe uzyska-
li: Krzysztof Kubas na 100 m,
£ukasz Przybysz na 400 m i 1500 m,
Adam Czerniecki na 3000 m i 1000
m, Roman Mantaj w skoku wzwy¿,
£ukasz Gorajski na 3000 m, V klasy
uzyskali: Arkadiusz Maœlij na 100 m
i w skoku w dal, Micha³ Nowak na

100 m, Adam Czerniecki na 2000 m,
Krystian Janowski na 300 m, Piotr
Raba na 300 m, Mateusz Dzi¹gwa w
skoku wzwy¿.

Perspektywy poprawy infra-
struktury sportowej w zakresie lek-
kiej atletyki w nadchodz¹cych la-
tach motywuj¹ naszych zawodni-
ków do kontynuacji szkolenia i dal-
szego poprawiania wyników spor-
towych.                                        (p)
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W Gryficach przybywa
m³odzie¿y zajmuj¹cej siê sztuk¹
teatraln¹. Ostatnim odkryciem
s¹ uczniowie klasy 2 a z
Liceum Ogólnokszta³c¹cego im.
Boles³awa Chrobrego i
wyk³adowca z tego liceum pani

El¿bieta Szymañska.
To pod jej egid¹ 31 uczniów,

czyli ca³a klasa 2 a, przygotowali
jase³ka wystawiane na scenie sali
koncertowej GDK. Szkoda, ¿e
przedstawienia nie mogli obejrzeæ
np. uczestnicy wieczerzy wigilijnej
osób samotnych. Szkoda, ¿e m³odzi
adepci sztuk teatralnych swoje
przedstawienia kieruj¹ wy³¹cznie
do rówieœników. Co prawda jase³ka
obejrzeli uczniowie z  SP nr 4 i
przedszkolaki, ale starsi wiekiem
te¿ chcieli by zobaczyæ swoje pocie-
chy i znajomych na scenie. Warto o
tym pomyœleæ.                                 x

Mo¿e pomyœleæ te¿ o starszych...

Brawo za jase³ka

ABSURDY UNIJNE
· Producenci „marmolady” musz¹ mieæ siê na bacznoœci –

wed³ug unijnych urzêdników, nazwa ta mo¿e tyczyæ siê tylko wyro-
bów z owoców cytrusowych – za jej u¿ywanie odnoœnie owoców
krajowych mo¿na posiedzieæ za kratkami.

· Jeszcze mo¿na kisiæ ogórki w domu, choæ ju¿ w sklepach ta-
kich siê nie kupi, ale to tylko dlatego, ¿e urzêdnicy nie wiedz¹, w jaki
sposób sprawdziæ, czy Polacy kisz¹, czy kwasz¹, czy te¿ robi¹ mize-
riê. W razie czego wara urzêdnikom od gara.

· Jeœli komuœ ucieknie kot na drzewo, albo zechce sobie nieroz-
tropnie zerwaæ jab³ko, musi najpierw przeszkoliæ siê w… chodzeniu
po drzewach. Zaœwiadczenie o posiadaniu umiejêtnoœci wspinania
siê na drzewa zdobywa siê æwicz¹c tylko na drzewach rosn¹cych „wg
standardów unijnych”.

· Na œwiecie jest 80 gatunków bananów – nam wolno jeœæ tylko
te o prawid³owej krzywiŸnie, z jednego gatunku i od okreœlonych do-
stawców. Zawdziêczamy ten przepis Francuzom, którzy znali bana-
ny rosn¹ce na plantacjach w ich koloniach. Przeciêtny Polak mo¿e
tylko pomarzyæ o tañszych i smaczniejszych bananach o czerwonym
mi¹¿szu i smaku malin, jab³ek czy pomarañczy…

ABSURDY POLSKIE
· W strefie przygranicznej na grzybobranie nale¿y mieæ pozwo-

lenie. A nó¿ zarodniki grzybni przywêdrowa³y z zagranicy – i trzeba
bêdzie p³aciæ c³o? Urzêdnicy zza biurka dok³adnie okreœl¹ terytorium,
na którym grzybiarz mo¿e siê poruszaæ. Na szczêœcie ³obzianom to nie
grozi.

· Obowi¹zek przechowywania paragonów kasowych przez
w³aœcicieli sklepów przez piêæ lat, gdy ju¿ po roku paragon wy-
gl¹da jak czysty pasek papieru. W razie czego mo¿na posklejaæ
i u¿yæ jeszcze raz.

· Koniecznoœæ posiadania paszportu przez dziecko – w razie

Bareja by nie wymyœli³
gdyby samo zechcia³o przekroczyæ granicê…

· Koniecznoœæ zmiany wszystkich dokumentów, wraz ze
zmian¹ miejsca zamieszkania przedsiêbiorcy – mo¿e siê przecie¿
okazaæ, ¿e zamieszkuj¹c w Choszcznie zmieni³a siê i data urodzenia
i NIP nie daj Bo¿e…

· Urzêdnicy zadbali o to, aby architektura miejska by³a standar-
dowa w ca³ej Polsce. Architekci maj¹ niezwyk³e pole do popisu.
Mo¿na z powodzeniem wzorowaæ siê na zasta³oœciach XVIII i XIX
wieku, jednak absolutnie nie wymyœlaæ nowych form adekwatnych
do wieku XXI. Polska zawsze by³a w tyle za innymi krajami, a wia-
domo, ¿e jesteœmy tradycjonalistami. Musimy trzymaæ siê wzorów
z epok dawno ju¿ minionych. Z tych¿e te¿ epok niezwykle cenione
s¹ wszelkie lepianki, zagrzybione i zarobaczywione – niewa¿ne.
Wa¿ne by mia³y ponad sto lat. Konserwator tych tak zwanych zabyt-
ków nie da z³amanego grosza na konserwacjê, wska¿e za to stos
absurdalnych wymogów. Najczêœciej taka gra koñczy siê tym, ¿e w³a-
œciciel czeka spokojnie a¿ rudera sama siê zapadnie, by na tym miej-
scu postawiæ coœ na kszta³t tego co by³o, pod warunkiem, ¿e dach wg
nowych przepisów zmieœci siê w rozdziale dziesiêciu stopni wolno-
œci twórczej czyli od 35 do 45 stopni. Planistyczni ³askawcy do-
okreœl¹ w³aœciwie do centymetra mo¿liwoœci twórcze i tak oto po
marzeniach oryginalnego domku powstaje na planie jeden z tysiêcy
niezwykle podobnych obiektów prosto z internetowego katalogu.
Myœl twórcza i w³asna wpakowana zostaje pod dwuspadowy dach
pokryty dachówk¹ i z wejœciem o œciœle okreœlonej liczbie schodów.
Przecie¿ nie mo¿na pozwoliæ, by wspó³czesna zabudowa ³obeska
ró¿ni³a siê od krakowskiej, tym bardzie nie mo¿na zezwoliæ na
wszelk¹ kolorystyczn¹ pstrokaciznê. Mo¿e wiêc, aby odró¿niaæ siê
od Warszawy czy Krakowa wnieœæ zapis, aby planiœci danych miast
mogli u¿ywaæ tylko tych kolorów, które maj¹ w swoich herbach?

                                                         Zebra³a i opracowa³a: MM
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ZATRZYMANY
Z AMFETAMIN¥

(GRYFICE) 18 grudnia 2007 r.
w Gryficach zatrzymano Roberta S.,
lat 25, mieszkañca Gryfic, który
posiada³ przy sobie woreczek stru-
nowy z zawartoœci¹ amfetaminy.

WTARGN¥£
POD CIÊ¯ARÓWKÊ

(TRZEBIATÓW) 23 grudnia
2007 w Trzebiatowie id¹cy chodni-
kiem Marcin P., lat 20, mieszkaniec
powiatu gryfickiego w miejscu nie-
dozwolonym nagle wtargn¹³ na
jezdniê prosto pod nadje¿d¿aj¹cy
samochód ciê¿arowy marki Lublin
kierowany przez Piotra B., lat 33.

ZLEKCEWA¯Y£ S¥D
(GRYFICE) 23 grudnia 2007 r.

w Gryficach zatrzymano Mariana
B., lat 55, który kierowa³ rowerem
pomimo zakazu S¹du.

KAMIL Z KONSOL¥
(GRYFICE) 27 grudnia 2007 r.

w Gryficach zatrzymano Kamila D.,
lat 20, mieszkañca Gryfic, który
przyw³aszczy³ konsolê do gry. Stra-
ty oko³o 1060 z³ poniós³ Ryszard Z.

ZNIEWA¯Y£ POLICJANTÓW
(P£OTY) 29 grudnia 2007 w

P³otach zatrzymano Przemys³awa
W., lat 24, mieszkañca powiatu gry-
fickiego, który zniewa¿y³ umundu-
rowanych funkcjonariuszy Policji.

NAPROMILOWANI
20 grudnia 2007 r. zatrzymano 1

nietrzeŸwego kieruj¹cego samo-
chodem osobowym.

21 grudnia 2007 r. zatrzymano 3
nietrzeŸwych kieruj¹cych pojazda-
mi mechanicznymi.

22 grudnia 2007 r. zatrzymano 1
nietrzeŸwego kieruj¹cego rowerem
i 1 nietrzeŸwego kieruj¹cego samo-
chodem osobowym.

27 grudnia 2007 r. zatrzymano 1
nietrzeŸwego kieruj¹cego samo-
chodem osobowym.

30 grudnia 2007 r. zatrzymano 1
nietrzeŸwego kieruj¹cego samo-
chodem osobowym.

19.12.2007r.
Godz. 07:49 Trzebiatów, ul.

Wojska Polskiego  - zadymienie w
sklepie miêsnym.  Zadymienie  po-
wsta³o w przyleg³ym pomieszcze-
niu biurowym Przyczyn¹ by³o zwar-
cie instalacji elektrycznej. Dzia³a-
nie stra¿y polega³o na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia, usuniêciu
nadpalonych rzeczy na zewn¹trz,
oraz przewietrzeniu pomieszczeñ.
W prowadzonych dzia³aniach bra³
udzia³ zastêp z OSP Trzebiatów.

Godz. 14:25 Godz. 14:25 Nie-
chorze, ul. Wschodnia – zastêp z
OSP Niechorze oraz PSP Gryfice
usuwa³ pochylone drzewo nad bu-
dynkiem.

Godz. 15:40 Trzebiatów, ul.
Ma³a – zadymienie w mieszkaniu.
Przyczyn¹ zadymienia by³a nie-
sprawna  wentylacja w mieszkaniu.
W prowadzonych dzia³aniach bra³
udzia³ zastêp z OSP Trzebiatów.

Godz. 20:45 Trasa Trzebiatów –
Bielikowo – plama oleju na asfalcie.
W wyniku uderzenia samochodu
osobowego w dzika, na jezdniê wy-
ciek³ olej silnikowy, który stwarza³
zagro¿enie dla poruszaj¹cej siê po
drodze samochodów. W dzia³aniach
bra³ udzia³ zastêp OSP Trzebiatów.

20.12.2007r.
Godz. 00:54 P³oty, ul. Dworco-

wa – po¿ar piwnicy w budynku wie-
lorodzinnym. Dzia³ania SP polega-
³y na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia, podaniu jednego pr¹du wody
w natarciu, ewakuacji osób z kamie-
nicy, przeprowadzeniu oddymiania

na poziomie piwnicy i piêter. W
dzia³aniach udzia³ bra³y dwa zastê-
py z OSP P³oty, oraz dwa zastêpy z
JRG Gryfice.

Godz. 8:14 Gryfice, ul. Woj. Pol-
skiego – pomoc w transporcie chore-
go do karetki. W dzia³aniach bra³
udzia³ zastêp z JRG PSP Gryfice.

Godz. 10:48 Gryfice, ul. Bydgo-
ska – pomoc w transporcie chorego
do karetki. W dzia³aniach bra³
udzia³ zastêp z JRG PSP Gryfice.

21.12.2007 r.
Godz. 09:09 W³odarka, gm.

Trzebiatów – nad³amany konar
drzewa nad budynkiem mieszkal-
nym. W dzia³aniach bra³ udzia³ za-
stêp z OSP Trzebiatów oraz PSP
Gryfice.

24.12.2007r.
Godz. 7:50 trasa Gryfice-Cer-

kwica – kolizja drogowa. Samochód
osobowy Polonez Caro wpad³ do
rowu. Osób poszkodowanych nie
by³o. Na miejsce przyby³a Policja.
W dzia³aniach bra³ udzia³ zastêp z
JRG PSP Gryfice.

Godz. 10:37 trasa Rewal – Po-
bierowo – uprz¹tniêcie jezdni po
kolizji drogowej.

W dzia³aniach bra³ udzia³ zastêp
z OSP Pobierowo.

Godz. 13:14 Gryfice ul. Broni-
szewska  - po¿ar œmietnika. W dzia-
³aniach bra³ udzia³ zastêp z JRG PSP
Gryfice.

Godz. 14:45 P³oty, ul. Jagiello-
nów – po¿ar œmieci. W dzia³aniach
bra³ udzia³ zastêp z OSP P³oty.

23.12.2007r.
Godz.21:53 Gryfice ul. Armii

Krajowej – po¿ar mieszkania.
Dzia³ania SP polega³y na zabez-

pieczeniu miejsca zdarzenia, poda-
niu jednego pr¹du wody w natarciu,
ewakuacji osób z kamienicy, prze-

prowadzeniu oddymiania. Podczas
przeszukania budynku odnaleziono
zw³oki w³aœciciela mieszkania, w
którym wybuch³ po¿ar. W dzia³a-
niach udzia³ bra³y udzia³ trzy zastê-
py JRG Gryfice.

Dy¿ury w redakcji;
         Gryfice, ul. Wa³owa 8/7
Poniedzia³ki i wtorki w godz 13.00-15.00
(wejœcie od strony muru obronnego,
nad wypo¿yczalni¹ „Krzycho”).
           Tel. 091 384 71 53

(RESKO) W dniu 26.12.2007r. ok.
godz. 15.55 w Resku, na osiedlu B.
Prusa, Krzysztof S. dokona³ w³amania
do samochodu Renault poprzez wybicie
szyby w drzwiach, a nastêpnie z we-
wn¹trz dokona³ kradzie¿y radia marki
JVC wartego 300 z³, dzia³aj¹c na szko-
dê Zbigniewa D. Nastêpnie usi³owa³
dokonaæ w³amania do drugiego samo-
chodu marki Ford Mondeo, czym dzia-
³a³ na szkodê Kazimierza O. W tym mo-
mencie jego z³odziejska passa zosta³a

Mieszkaniec Reska przerwa³ z³odziejski rajd „samochodowy”

Po prostu
zadzwoni³ na policjê

przerwana, bo zosta³ zatrzymany przez
policjantów.

Przy okazji okaza³o siê, ¿e Krzysz-
tof S. dokona³ równie¿ zniszczenia po-
w³oki lakierniczej samochodu marki
Mercedes, powoduj¹c straty w wysoko-
œci 300 z³ na szkodê Rados³awa M. O
wyczynach sprawcy policja zosta³a po-
wiadomiona telefonicznie przez jedne-
go z mieszkañców Reska. Sprawca zo-
sta³ zatrzymany i osadzony w PdOZ.
Policja radio odzyska³a.                  (p)

U S¥SIADÓW
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Dy¿ury w redakcji; Gryfice, ul. Wa³owa 8/7
Poniedzia³ki i wtorki w godz 13.00 - 15.00
(wejœcie od strony muru obronnego)

KRZY¯ÓWKA 1

NAGRODA
Miesiêczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”

Poprawne rozwi¹zania nale¿y wysy³aæ na adres:
73-150 £obez, ul. S³owackiego 6.

Galeria Gazety Gryfickiej

Izabela Dêbicka
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